TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 033.24-PE-SEDUC

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos

atos procedimentais, a Sra. MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA, na qualidade de Ordenadora de

Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação

da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 033.24-PE-SEDUC, referente ao Processo

Administrativo nº 11010001/24/SEDUC.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.596.757/0001-64 - EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA

Lote 001 - MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDÁTICO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL COM TEMAS TRANSVERSAIS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA

ESCOLA, (VOLUME l)
EDIÇÕES IPDH 270,00 Coleção 140,99 134,00 36.180,00

2
 COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA

ESCOLA, (VOLUME II)
EDIÇÕES IPDH 265,00 Coleção 140,99 134,00 35.510,00

3
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA

ESCOLA, (VOLUME III) EDIÇÕES IPDH 270,00 Coleção 140,99 134,00 36.180,00

4 COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA

ESCOLA, (VOLUME IV)
EDIÇÕES IPDH 255,00 Coleção 140,99 134,00 34.170,00

5
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA

ESCOLA, (VOLUME V)
EDIÇÕES IPDH 270,00 Coleção 140,99 134,00 36.180,00

6
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA

ESCOLA, (VOLUME VI)
EDIÇÕES IPDH 240,00 Coleção 140,99 134,00 32.160,00

7
COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA

ESCOLA, (VOLUME VII)
EDIÇÕES IPDH 255,00 Coleção 140,99 134,00 34.170,00

8
COLEÇÄO CONSTRUINDO VALORES NA

ESCOLA, (VOLUME VIII) EDIÇÕES IPDH 255,00 Coleção 140,99 134,00 34.170,00

9

COLEÇÃO SEMEANDO VALORES E

DESENVOLVENDO HABILIDADES

SOCIOEMOCIONAIS, 8 LIVROS

PARADIDÁTICOS,

EDIÇÕES IPDH 520,00 Coleção 438,99 420,00 218.400,00

VALOR TOTAL 497.120,00

Lote 002 - MATERIAL DIDÁTICO VOLTADO PARA A EDUCAÇÃO FINANCEIRA NO ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

10

COLEÇÃO PENSAR GRANDE DE EDUCAÇÃO

FINANCEIRA PARA ALUNOS DO ENSINO

FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS (2º E 3º

ANOS)

EDIÇÕES IPDH 270,00 Coleção 196,00 184,00 49.680,00

11

COLEÇÃO PENSAR GRANDE DE EDUCAÇÃO

FINANCEIRA PARA ALUNOS DO ENSINO

FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS (4º E 5º

ANOS)

EDIÇÕES IPDH 530,00 Coleção 196,33 184,00 97.520,00

15
COLEÇÃO PENSAR GRANDE DE EDUCAÇÃO

FINANCEIRA PARA ALUNOS DO 6º AO 9º

ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
EDIÇÕES IPDH 1.010,00 Coleção 209,66 197,00 198.970,00

VALOR TOTAL 346.170,00

Lote 003 - MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDÁTICO PARA A EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

14

MATERIAL DE EDUCAÇÃO PARA O

TRÂNSITO, EM FORMATO DE LIVRO,

PODENDO SER USADO PELOS ALUNOS DO

2º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

(ANOS INICIAIS)

EDIÇÕES IPDH 234,00 Unidade 211,66 199,00 46.566,00

16

MATERIAL DIDÁTICO DE EDUCAÇÃO PARA

O TRÂNSITO, EM FORMATO DE LIVRO,

PODENDO SER USADO PELOS ALUNOS DO

6º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

(ANOS FINAIS)

EDIÇÕES IPDH 1.010,00 Unidade 215,66 199,00 200.990,00

VALOR TOTAL 247.556,00

Lote 004 - MATERIAL DIDÁTICO PARA INCLUSÃO E EDUCAÇÃO ESPECIAL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

12
KIT PEDAGÓGICO DO PROFESSOR DO

LIVRO DIVERSAMENTE DA PERSPECTIVA

DA EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA
EDIÇÕES IPDH 40,00 Unidade 474,33 449,00 17.960,00

13
- LIVRO DIVERSAMENTE PARA ALUNOS NA

PERSPECTIVA DA EDUCAÇÃO ESPECIAL E

INCLUSIVA
EDIÇÕES IPDH 250,00 Unidade 317,33 299,00 74.750,00

VALOR TOTAL 92.710,00

Homologado para EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.596.757/0001-

64, pelo melhor valor de R$ 1.183.556,00  (um milhão, cento e oitenta e três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais), em

18/12/2024.

MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA

ORDENADORA DE DESPESAS